

## EHRENMITGLIEDER

des Fördervereins Jugendsegelyacht Greif von Ueckermünde e.V.

Auf der Mitgliederversammlung am 29.04.2023 wurden die langjährigen Mitglieder Horst Gollatz und Rolf Hilbig in Würdigung um die großen Verdienste für die Jugendsegelyacht "Greif von Ueckermünde" und den Förderverein Jugendsegelyacht Greif von Ueckermünde e.V. entsprechend der Satzung zu Ehrenmitgliedern ernannt.

Beide Mitglieder hatten seit ihrer Kindheit mit dem Pionierschiff "Immer Bereit" und später mit der Jugendsegelyacht "Greif von Ueckermünde" zu tun und haben aktiv mitgearbeitet. Sie waren beide zu jeder Zeit und mit maximalem Einsatz bereit, das Schiff für unsere hohen Ziele stets sicher und fahrbereit zu halten.



v.l. Christine Brodhagen-Finanzvorstand, Andreas van der Heyden-Vorstandsvorsitzender, Horst Gollatz – Ehrenmitglied (Gründungsmitglied und 1.Vorsitzender des Fördervereins)





v.l. Rolf Hilbig – Ehrenmitglied (langjähriges Mitglied und ehem. Vorstandsvorsitzender), Andreas van der Heyden-Vorstandsvorsitzender, Christine Brodhagen-Finanzvorstand